УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

20 августа  2015 года                                                                                     № ОД-01/200815
О проведении августовского совещания

Руководствуясь Планом работы Управления образованием администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на 2015 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести августовское совещание для руководителей и заместителей руководителей образовательных организаций муниципального района «Корткеросский» 25 августа 2015 года с 10 ч. 00 мин. в актовом зале МОУ «СОШ» с. Корткерос.
2. Утвердить повестку дня совещания:
	№ п/п
	Рассматриваемый вопрос
	регламент
	ответственный

	1
	Открытие августовского совещания.
	10.00 – 10.10
	Савина Ю.А., начальник Управления образованием

	2
	Приветственное слово
	10.10 – 10.30
	Гончаренко В.А. – руководитель администрации муниципального района «Корткеросский»

	3
	Итоги 2014-2015 учебного года.
	10.30 – 10.50
	Савина Ю.А., начальник Управления образованием

	4
	Видеопрезентация «Лучшие моменты приемки образовательных организаций к новому учебному году» Результаты подготовки к новому 2015-2016 учебному году.
	10.50 - 11.00
	Шевелева Л.В. – начальник отдела эксплуатации, ремонта, материально-технического обеспечения и информатизации Управления образованием

	5
	Введение ФГОС
	11.00 – 11.20
	Шрамм А.С., заведующий информационно-методическим кабинетом Управления образованием

	6
	Духовно-нравственное воспитание детей и молодежи
	11.20 -11.30
	Отец Владимир

	7
	Заключение эффективных контрактов с работниками образовательных организаций
	11.30 – 11.35
	Шевелева М.Б., главный специалист (юрисконсульт) отдела эксплуатации, ремонта, материально-технического обеспечения и информатизации Управления образованием

	8
	Организация деятельности по исполнению предписаний надзорных органов
	11.35 – 11.45
	Попова Т.Г., заместитель начальника Управления образованием

	9
	Подведение итогов, задачи на новый учебный год
	11.45 – 11.55
	Савина Ю.А., начальник Управления образованием

	10
	Приветственное слово
	11.55 – 12.15
	Косов Владимир Алексеевич и Медведев Иван Александрович Депутаты Государственного Совета Республики Коми

	11
	Обед
	12.15 – 12.45
	Столовая МОУ «СОШ» с. Корткерос

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. обеспечить явку на совещание руководителей и заместителей руководителей образовательных организаций (зам по УВР, ДОУ и т.п.);
3.2. в срок до 21 августа 2015 года сдать 100 рублей на обед методисту ИМК (Изъюровой Л.П.)

4. И.о. директора МОУ «СОШ» с. Корткерос (П.А. Попову) обеспечить условия для проведения совещания (актовый зал) и организовать питание участников совещания.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образованием                                                          Ю.А. Савина